浙江省卫生计生委办公室关于
进一步加强医改信息报送工作的通知
浙卫办体改发函〔2017〕2号

各市、县（市、区）卫生计生委（局），省级医疗单位：
为认真总结推广地方医改经验，全面推动医改重点任务有效落实，根据国务院医改办《关于进一步加强完善医改信息报送制度的通知》（国医改办函〔2017〕27号）等部署要求，现就做好医改信息报送工作提出以下意见。
一、建立健全信息联络员制度
各市、县（市、区）卫生计生行政部门和省级各医疗单位要指定1名熟悉医改业务、具有较好文字功底、责任心强的同志担任医改信息联络员，负责本地区、本单位医改相关信息的采集、编写和汇总、上报等工作。同时，制定明确的工作制度，使信息报送制度化、常态化。
二、明确信息报送内容及要求
（一）信息收集和报送的主要内容。
1．中央、省委省政府近期有关医改政策文件和工作部署的落实情况，重要医改任务的进展情况；
2．各地推进医改工作中的特色做法和措施、取得的成效和经验；
3．各地推进医改工作中遇到的问题、解决的方法、措施及有关调研报告和专题研究成果；
4．社会各界对有关改革举措的看法、反应以及对医改成效的感受。
5．其他需要上报的工作情况及动态信息。如重要会议、工作调研、重要工作部署等。

（二）信息报送的其他要求。
1．各市（含下辖县、市、区）原则上每月向省医改办报送综合性信息不少于1篇、动态性信息不少于2篇；省级各医疗单位每季度报送综合性信息不少于1篇、动态性信息不少于2篇。
2．综合性信息包括最新重要活动、主要任务进展情况，对重大工作部署的落实情况、调研报告与工作建议，当前医改工作的重点、热点、难点以及先进经验和工作方法等。
3．报送内容要具备“快新实精”的特点：即采编、上报、反馈医改信息要快速及时；反映新情况、新内容、新思路；内容真实数据准确；文字简洁精炼、篇幅适当。
[bookmark: OLE_LINK1]4．信息报送渠道。医改信息电子文档报电子邮箱：zjygbtgc@126.com；请注明报送单位、撰写人、撰写日期，重要信息同时传真0571－87709299、87709177，并请注明医改信息。
三、强化保障措施
（一）加强组织领导。各地各单位要把医改信息上报工作列入议事日程，充分认识医改宣传工作的重要性，做到组织到位、责任到位、人员到位，及时、准确、全面地反映医改进展和成绩，更好总结医改工作的先进经验，为深化医改创造良好舆论氛围。省医改办将适时组织医改信息员进行集中培训。
（二）强化考核通报。省医改办从今年8月起将信息宣传工作纳入医改考核范围，按季度通报各地、各单位医改信息报送及采纳情况，对信息报送及时、稿件质量好、采纳率高的地区单位和信息员，予以通报表扬，并在“健康浙江”建设考核、公立医院综合改革绩效考核以及医改成效考核评估时予以倾斜。优秀稿件推荐国务院医改办录用，并在《浙江医改》及相关工作简报上予以刊登。
各市及省级医疗单位请将指定的医改信息联络员名单于8月15日前报省卫生计生委体改处。
联系人：戴亚光
联系电话（传真）：0571－87709299、87709207
电子邮箱：zjygbtgc@126.com。

附件：医改信息联络员填报表(略)

浙江省卫生计生委办公室
2017年7月31日
（此件公开形式：依申请公开）